CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR TIAGO KOCH

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 20 – 2º andar

Marabá – Pará - Cep: 68.501-000

Requerimento de nº. 084/2019.

Autor (es): Tiago Batista Koch.

Assunto: Solicitação de visita para fiscalização nas instalações da Mineração Buritirama,

localizada na Vila União, Zona Rural do município de Marabá.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício à Mineração Buritirama, bem como a Imprensa Local, a seguinte

solicitação: agendar visita da Câmara Municipal de Marabá e seus Vereadores para realizar

uma fiscalização completa nas instalações da Mineração Buritirama, localizada na Vila União,

Zona Rural do município de Marabá.

Justificativa

 Atendendo ao pedido da comunidade, é que solicito através deste

requerimento, que seja realizada essa visita nas instalações da Mineração Buritirama.

Sala das Sessões em, 04 de Setembro de 2019.

Atenciosamente,

Tiago Batista Koch

Vereador – CMM